
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ３渡良瀬川左岸鳥喰
築堤工事

茨城県古河市 241日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2021/8/2 （株）高橋芝園土木
茨城県古河市東牛谷３
１８－１

6050001018725 一般競争入札 有 358,512,000 324,830,000 90.61%

Ｒ２鬼怒川右岸東岡本
町低水護岸工事

栃木県宇都宮市 210日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2021/8/2 磯部建設（株）
栃木県日光市今市１５
２５

4060001008363 一般競争入札 有 211,442,000 193,160,000 91.35%

Ｒ２鬼怒川左岸竹下町
外低水護岸工事

栃木県宇都宮市 210日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2021/8/2 渡辺建設（株）
栃木県宇都宮市今泉新
町１８０

1060001004729 一般競争入札 有 220,374,000 200,530,000 91.00%

Ｒ２利根川左岸土砂改
良外工事

茨城県神栖市 234日間 一般土木工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2021/8/2 （株）杉原建設
茨城県稲敷郡阿見町阿
見４６６６－３０８４

1050001009968
公募型指名競争入札
（標準型）

有 213,598,000 192,830,000 90.28%

Ｒ３黒川第五砂防堰堤
工事

山梨県北杜市 361日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
植野　利康

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2021/8/2 （株）早野組
山梨県甲府市東光寺１
－４－１０

9090001001749 一般競争入札 有 273,603,000 261,800,000 95.69%

Ｒ２武蔵水遊び場改修
工事

埼玉県比企郡滑川町 ～
埼玉県熊谷市

182日間 造園工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　片山　壮二

東京都立川市緑町3173 2021/8/2 （株）日比谷アメニス
東京都港区三田４－７
－２７

2010401025205
公募型指名競争入札
（標準型）

有 146,399,000 137,247,000 93.75%

Ｒ３利根川左岸古河中
田築堤工事

茨城県古河市 291日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2021/8/2 潮田建設（株）
栃木県小山市駅東通り
２－３９－１１

5060001014055 一般競争入札 有 339,350,000 307,670,000 90.66%

Ｒ３圏央道花島高架橋
下部その５工事

茨城県常総市 235日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2021/8/2 若築建設（株）
東京都目黒区下目黒２
－２３－１８

6290801012011 一般競争入札 有 387,310,000 385,000,000 99.40%

Ｒ３川治ダム他土砂掘
削工事

栃木県日光市 182日間 一般土木工事
鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　丸山　日
登志

栃木県宇都宮市平出工
業団地14-3

2021/8/2 磯部建設（株）
栃木県日光市今市１５
２５

4060001008363 一般競争入札 有 143,616,000 130,570,000 90.92%

Ｒ２鬼怒川左岸大久保
低水護岸工事

栃木県塩谷郡塩谷町 210日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2021/8/2 （株）野澤實業
栃木県宇都宮市瑞穂３
－７－９

8060001003609 一般競争入札 有 243,881,000 230,450,000 94.49%

Ｒ２藤ノ木宿舎囲障改
修工事

群馬県渋川市 101日間 建築工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2021/8/3 小野里工業（株）
群馬県前橋市下小出町
１－１－１２

3070001000667
公募型指名競争入札
（標準型）

有 10,208,000 9,130,000 89.44%

Ｒ２薗原ダム非常用放
流設備修繕工事

群馬県沼田市 206日間 機械設備工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2021/8/3
（株）ＩＨＩインフラ
建設

東京都江東区東陽７－
１－１

5010601000905 一般競争入札 有 133,793,000 127,600,000 95.37%

Ｒ２思川右岸川西水防
拠点盛土他工事

栃木県下都賀郡野木町 224日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2021/8/3 （株）ケージーエム
埼玉県熊谷市村岡３０
６－１

7030001084693 一般競争入札 有 248,600,000 227,700,000 91.59%

Ｒ３国道３５７号管内
改良舗装工事

東京都江東区 240日間
アスファルト
舗装工事

川崎国道事務所
川崎国道事務所長
宮坂　広志

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2021/8/3 大成ロテック（株）
東京都新宿区西新宿８
－１７－１

4010001034835 一般競争入札 有 242,550,000 218,570,000 90.11%

Ｒ２外浪逆浦右岸賀地
先波浪対策護岸工事

茨城県神栖市 231日間 一般土木工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2021/8/3 （株）森内建設
茨城県潮来市堀之内１
２９６

1050001021626
公募型指名競争入札
（標準型）

有 112,915,000 103,400,000 91.57%

Ｒ３沼田出張所管内構
造物補修他工事

群馬県利根郡みなかみ
町

168日間 維持修繕工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2021/8/4 沼田土建（株）
群馬県沼田市西倉内町
５９３

5070001023022
公募型指名競争入札
（標準型）

有 117,788,000 107,470,000 91.24%

Ｒ２渡良瀬川左岸高橋
町地先築堤護岸工事

栃木県佐野市 239日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2021/8/4 大協建設（株）
栃木県足利市東砂原後
町１０５４－１

5060001018808
公募型指名競争入札
（標準型）

有 439,934,000 404,668,000 91.98%

Ｒ２釜無川上流砂防施
設工事

長野県諏訪郡富士見町 146日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
植野　利康

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2021/8/4 藤森土木建設（株）
長野県諏訪市上川２－
２１９０－１

6100001018620 一般競争入札 有 129,492,000 125,950,000 97.26%

Ｒ３川治ダムコンジッ
ト主ゲート修繕工事

栃木県日光市 330日間 機械設備工事
鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　丸山　日
登志

栃木県宇都宮市平出工
業団地14-3

2021/8/4 佐藤鉄工（株）
富山県中新川郡立山町
鉾木２２０

3230001006466 一般競争入札 有 88,429,000 86,900,000 98.27%

Ｒ３東京国道管内標識
設置ほか工事

東京都特別区 239日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2021/8/4 宮川興業（株）
東京都渋谷区渋谷１－
２０－２８

7011001057583
公募型指名競争入札
（標準型）

有 195,173,000 180,532,000 92.50%

Ｒ３船橋出張所管内緑
地管理工事

千葉県船橋市 185日間 造園工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2021/8/4 みかど造園（株）
千葉県千葉市花見川区
幕張本郷六丁目番２１
番１１号

5040001007234
公募型指名競争入札
（標準型）

有 25,003,000 24,640,000 98.55%

前橋公共職業安定所
（２１）電気設備改修
工事

群馬県前橋市 207日間 電気設備工事 長野営繕事務所
長野営繕事務所長
蒲谷　俊樹

長野県長野市旭町1108
長野第2合同庁舎4階

2021/8/5 宮島電気工事（株）
群馬県高崎市下豊岡町
２８５

9070001008531 一般競争入札 有 40,535,000 39,050,000 96.34%

Ｒ３北首都国道ＣＣＴ
Ｖ装置設置工事

埼玉県戸田市 ～ 埼玉
県八潮市

207日間 通信設備工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2021/8/5
東京システム特機
（株）

東京都千代田区飯田橋
４－５－１１　パール
飯田橋ビル１階

8010001034204
公募型指名競争入札
（標準型）

有 54,736,000 49,698,000 90.80%

Ｒ２甲府管内電源設備
更新工事

山梨県西八代郡市川三
郷町 ～ 山梨県南巨摩
郡南部町

179日間
受変電設備工
事

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　濱谷　健太

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2021/8/5 （株）アイネット
長野県松本市征矢野１
－５－４６

8100001012621
公募型指名競争入札
（標準型）

有 23,276,000 22,000,000 94.52%

Ｒ２国道５０号野中舗
装修繕他工事

群馬県前橋市 ～ 群馬
県高崎市

179日間
アスファルト
舗装工事

高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2021/8/5 三井住建道路（株）
東京都新宿区西新宿６
－２４－１

1011101036179 一般競争入札 有 190,850,000 172,700,000 90.49%

Ｒ３国道１４号一之江
地区外道路情報表示設
備設置工事

東京都特別区 232日間 通信設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2021/8/5 コイト電工（株）
神奈川県横浜市戸塚区
前田町１００

6080101015719 一般競争入札 有 85,371,000 81,950,000 95.99%

Ｒ２多摩川右岸日野築
堤工事

東京都日野市 179日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
竹田　正彦

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2021/8/5 中村建設（株）
東京都立川市錦町２－
８－１８

2012801001215 一般競争入札 有 123,739,000 111,650,000 90.23%

Ｒ２浅川右岸平山五丁
目外築堤工事

東京都日野市 ～ 東京
都八王子市

179日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
竹田　正彦

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2021/8/5 中村建設（株）
東京都立川市錦町２－
８－１８

2012801001215 一般競争入札 有 253,671,000 231,550,000 91.28%

Ｒ３品川・亀有出張所
管内交通安全対策工事

東京都特別区 238日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2021/8/5 大成ロテック（株）
東京都新宿区西新宿８
－１７－１

4010001034835
公募型指名競争入札
（標準型）

有 220,220,000 197,120,000 89.51%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ３渡良瀬川右岸本郷
築堤工事

埼玉県加須市 297日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2021/8/6 河本工業（株）
群馬県館林市北成島町
２５４４

5070001021694 一般競争入札 有 318,142,000 286,990,000 90.21%

Ｒ３北千葉道路松崎地
区橋梁下部工事

千葉県成田市 206日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2021/8/6 （株）畔蒜工務店
千葉県山武郡横芝光町
木戸１０１１０

1040001061219 一般競争入札 有 150,392,000 141,350,000 93.99%

Ｒ２富士川右岸箱原護
岸工事

山梨県南巨摩郡富士川
町

178日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　濱谷　健太

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2021/8/6 （株）ＫＯＮＤＯ
山梨県南巨摩郡身延町
梅平６４５

9090001015113 一般競争入札 有 234,025,000 212,300,000 90.72%

Ｒ３国道３５７号塩浜
立体山側擁壁その２工
事

千葉県浦安市 231日間 一般土木工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
野笹　隆幸

千葉県松戸市竹ヶ花86 2021/8/6 工建設（株）
千葉県千葉市中央区南
町２－１３－１２

8040001002224 一般競争入札 有 416,768,000 375,540,000 90.11%

Ｒ２国道３５７号浦安
市川地区（海側）他道
路整備工事

千葉県浦安市 ～ 千葉
県市川市

178日間 一般土木工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
野笹　隆幸

千葉県松戸市竹ヶ花86 2021/8/6 （株）加賀田組
新潟県新潟市中央区万
代４丁目５番１５号

1110001001051 一般競争入札 有 391,963,000 354,200,000 90.37%

Ｒ２那珂川中丸川水門
土砂撤去外工事

茨城県ひたちなか市 ～
茨城県水戸市

178日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2021/8/6 松原建設（株）
茨城県稲敷市西代２８
５２

5040001007093 一般競争入札 有 139,458,000 132,000,000 94.65%

Ｒ３柏出張所管内緑地
管理工事

千葉県柏市 185日間 造園工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2021/8/6 （株）新松戸造園
千葉県松戸市大橋８０
９

6040001035713
公募型指名競争入札
（標準型）

有 25,003,000 24,750,000 98.99%

Ｒ２武蔵施設改修工事
埼玉県比企郡滑川町 ～
埼玉県熊谷市

174日間 造園工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　片山　壮二

東京都立川市緑町3173 2021/8/10 （株）内田緑化興業
埼玉県さいたま市緑区
東浦和１－２１－３

1030001000945
公募型指名競争入札
（標準型）

有 169,136,000 153,143,100 90.54%

Ｒ２鬼怒ダム管内放流
警報設備他改修工事

栃木県日光市 220日間 通信設備工事
鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　丸山　日
登志

栃木県宇都宮市平出工
業団地14-3

2021/8/10 （株）有電社
東京都新宿区西新宿７
－７－３０

1011001023797
公募型指名競争入札
（標準型）

有 70,180,000 68,200,000 97.18%

Ｒ３圏央道利根川橋五
霞地区下部その１工事

茨城県猿島郡五霞町 ～
茨城県猿島郡境町

324日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2021/8/10 大日本土木（株）
岐阜県岐阜市宇佐南１
－３－１１

6200001003034 一般競争入札 有 633,127,000 577,500,000 91.21%

Ｒ２下館管内光ケーブ
ル敷設工事

茨城県常総市 ～ 茨城
県下妻市

177日間 通信設備工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
工藤　美紀男

茨城県筑西市二木成
1753

2021/8/11 日本電設工業（株）
東京都台東区池之端１
－２－２３

6010501016240 一般競争入札 有 159,665,000 144,980,000 90.80%

Ｒ２鬼怒ダム管内多重
無線監視設備改修工事

栃木県宇都宮市 ～ 栃
木県日光市

201日間 通信設備工事
鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　丸山　日
登志

栃木県宇都宮市平出工
業団地14-3

2021/8/11 宇都宮電子（株）
栃木県宇都宮市御幸ケ
原町４４－１６

2060001000669
公募型指名競争入札
（標準型）

有 42,482,000 41,250,000 97.10%

Ｒ２渡良瀬川右岸野田
町地先築堤護岸工事

栃木県足利市 172日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2021/8/12 佐田建設（株）
群馬県前橋市元総社町
１－１－７

9070001001420 一般競争入札 有 598,763,000 544,940,000 91.01%

Ｒ２渡良瀬第２調節池
土砂掘削工事

栃木県小山市 207日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2021/8/12 （株）野澤實業
栃木県宇都宮市瑞穂３
－７－９

8060001003609 一般競争入札 有 235,873,000 211,750,000 89.77%

Ｒ２荒川右岸古谷上築
堤工事

埼玉県川越市 230日間 一般土木工事
荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　武藤　健治

埼玉県さいたま市桜区
田島8-17-1

2021/8/13 奥村組土木興業（株）
大阪府大阪市港区三先
１－１１－１８

2120001028670 一般競争入札 有 582,230,000 529,980,000 91.03%

Ｒ２常陸管内直流電源
装置更新工事

茨城県常陸太田市 ～
茨城県水戸市

168日間
受変電設備工
事

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2021/8/16
エナジーシステムサー
ビスジャパン（株）

東京都荒川区町屋８－
１２－７

9011501008398
公募型指名競争入札
（標準型）

有 20,119,000 18,673,600 92.82%

Ｒ３国道１６号・２０
号相武国道管内気象観
測設備更新工事

東京都八王子市 ～ 東
京都調布市

221日間 通信設備工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2021/8/16 （株）ほくつう
石川県金沢市問屋町１
－６５

6220001006381 一般競争入札 有 63,998,000 63,250,000 98.83%

Ｒ２久慈川上流管内護
岸補修外工事

茨城県常陸太田市 167日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2021/8/17 金成重機建設（株）
茨城県日立市十王町友
部３５５４－１

1050001023936 一般競争入札 有 137,907,000 123,750,000 89.73%

Ｒ２国道５０号岡芹高
架橋ランプ部耐震補強
工事

茨城県筑西市 195日間 橋梁補修工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2021/8/17 東鉄工業（株）
東京都新宿区信濃町３
４

6011101014147
公募型指名競争入札
（標準型）

有 161,150,000 144,650,000 89.76%

Ｒ３利根機場切換ゲー
ト修繕工事

茨城県稲敷市 560日間 機械設備工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　小池　聖彦

茨城県土浦市下高津2-
1-3

2021/8/17 飯田鉄工（株）
山梨県笛吹市境川町石
橋１３１４

2090001006473 一般競争入札 有 269,720,000 244,200,000 90.54%

Ｒ２秩父橋下部補修他
工事

埼玉県秩父市 225日間 橋梁補修工事
関東道路メンテナン
スセンター

関東道路メンテナン
スセンター長　菱川
龍

埼玉県さいたま市大宮
区吉敷町1-89-１タカラ
ビル2階

2021/8/18 （株）斎藤組
埼玉県秩父市下影森１
６３

5030001090751
公募型指名競争入札
（標準型）

有 41,976,000 41,891,300 99.80%

栃木税務署（２１）構
内整備工事

栃木県栃木市 180日間 建築工事 宇都宮営繕事務所
宇都宮営繕事務所長
斎藤　貴大

栃木県宇都宮市桜5-1-
13宇都宮地方合同庁舎

2021/8/18 七浦建設（株）
栃木県大田原市若草２
－１０５９－１

8060001012881 一般競争入札 有 59,818,000 46,750,000 78.15%

Ｒ３圏央道下総大栄地
区改良その１工事

千葉県成田市 224日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2021/8/19 共立建設（株）
東京都渋谷区道玄坂１
－１６－１０

1011001006587 一般競争入札 有 259,820,000 237,600,000 91.45%

Ｒ２江戸川左岸今上地
先堤防整備工事

千葉県野田市 218日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2021/8/19 （株）吉田組
兵庫県姫路市広畑区正
門通３－６－２

2140001062214 一般競争入札 有 570,955,000 518,760,000 90.86%

Ｒ３国道２０号八王子
南ＢＰ殿入高架橋下部
その４工事

東京都八王子市 223日間 一般土木工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2021/8/20 大木建設（株）
東京都江東区亀戸４－
２２－１

1010601039204 一般競争入札 有 220,154,000 218,900,000 99.43%

Ｒ３多摩川左岸二子玉
川築堤護岸工事

東京都世田谷区 952日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
竹田　正彦

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2021/8/20 日本国土開発（株）
東京都港区赤坂４－９
－９

3010401022812 一般競争入札 有 1,475,694,000 1,356,300,000 91.91%

Ｒ２国営ひたち海浜公
園運動施設等改修工事

茨城県ひたちなか市 204日間 造園工事
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬
渡字大沼605-4

2021/8/23 （株）水庭農園
茨城県日立市本宮町５
－８－６

2050001023662 一般競争入札 有 131,813,000 127,600,000 96.80%

Ｒ３大月・大和・富士
吉田国道出張所管内緑
地管理工事

山梨県大月市 ～ 山梨
県甲州市

189日間 造園工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　濱谷　健太

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2021/8/23 （株）帯金造園
山梨県甲府市池田２－
１１－１２

3090001000401 一般競争入札 有 26,312,000 26,070,000 99.08%

Ｒ３常陸川水門外塗装
工事

茨城県神栖市 ～ 千葉
県香取市

204日間 塗装工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2021/8/23 （株）サトウ塗工社
茨城県水戸市笠原町９
７５－３

5050001004404 一般競争入札 有 118,613,000 113,300,000 95.52%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

日本社会事業大学講堂
棟他（２１）建築改修
その他工事

東京都清瀬市 218日間 建築工事 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
德尾　英介

東京都立川市緑町3567 2021/8/24 大石建設（株）
東京都稲城市平尾１－
５０－２０

6013401001782
公募型指名競争入札
（標準型）

有 150,700,000 146,300,000 97.08%

Ｒ２国道６号千代田石
岡ＢＰ石岡地区跨道橋
Ａ２橋台下部工事

茨城県石岡市 160日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2021/8/24 キムラ工業（株）
茨城県牛久市中央３－
２２－２

6050001030449 一般競争入札 有 240,548,000 225,720,000 93.84%

Ｒ３荒川左岸秋ヶ瀬Ｓ
Ｙ土砂改良工事

埼玉県川越市 219日間 一般土木工事
荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　武藤　健治

埼玉県さいたま市桜区
田島8-17-1

2021/8/24 田部井建設（株）
埼玉県熊谷市上根１０
２

1030001085433 一般競争入札 有 285,461,000 259,600,000 90.94%

Ｒ３中部横断道交通安
全施設設置工事

長野県佐久市 163日間 維持修繕工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2021/8/25
矢木コーポレーション
（株）

長野県長野市真島町川
合２０３６番地

6100001003556 一般競争入札 有 119,669,000 112,200,000 93.76%

Ｒ２国道６号・５１号
常陸河川国道管内バイ
パス改良他工事

茨城県石岡市 ～ 茨城
県日立市

218日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2021/8/25 金成重機建設（株）
茨城県日立市十王町友
部３５５４－１

1050001023936
公募型指名競争入札
（標準型）

有 246,246,000 238,700,000 96.94%

Ｒ３甲府・峡南国道出
張所管内緑地管理工事

山梨県甲府市 ～ 山梨
県南巨摩郡身延町

187日間 造園工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　濱谷　健太

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2021/8/25
（株）富士グリーン
テック

山梨県甲府市富竹３－
１－３

2090001000773 一般競争入札 有 26,367,000 26,180,000 99.29%

Ｒ３国道５１号桜田地
区改良工事

千葉県成田市 211日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2021/8/25 鎌形建設（株）
千葉県香取郡多古町多
古５９１

8040001061377 一般競争入札 有 102,355,000 92,950,000 90.81%

Ｒ３横環南戸塚ＩＣ改
良その１工事

神奈川県横浜市 489日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2021/8/26 （株）新井組
兵庫県西宮市池田町１
２－２０

9140001067900 一般競争入札 有 681,241,000 624,470,000 91.67%

Ｒ３千葉国道道路情報
表示設備改修工事

千葉県南房総市 ～ 千
葉県安房郡鋸南町

186日間 通信設備工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2021/8/26 星和電機（株）
京都府城陽市寺田新池
３６

1130001038463
公募型指名競争入札
（標準型）

有 66,451,000 59,730,000 89.89%

Ｒ３千葉国道管内ＣＣ
ＴＶ設備設置工事

千葉県安房郡鋸南町 ～
千葉県富津市

185日間 通信設備工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2021/8/27 東邦電気工業（株）
東京都渋谷区恵比寿１
－１９－２３

5011001015568
公募型指名競争入札
（標準型）

有 74,921,000 69,190,000 92.35%

Ｒ３横環南戸塚・栄地
区改良その１工事

神奈川県横浜市 216日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2021/8/27 （株）植木組
新潟県柏崎市駅前１－
５－４５

8110001017149 一般競争入札 有 381,051,000 343,827,000 90.23%

Ｒ２多摩川右岸大丸低
水護岸工事

東京都稲城市 213日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
竹田　正彦

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2021/8/30 若築建設（株）
東京都目黒区下目黒２
－２３－１８

6290801012011 一般競争入札 有 650,364,000 599,500,000 92.18%

Ｒ３国道４号西那須野
道路三島地区歩道橋下
部（直接基礎）工事

栃木県那須塩原市 207日間 一般土木工事 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2021/8/30 （株）谷黒組
栃木県那須塩原市塩原
１１００

3060001011913
公募型指名競争入札
（標準型）

有 136,840,000 125,180,000 91.48%

関東管区警察学校講堂
棟（２１）建築改修そ
の他工事

東京都小平市 212日間 建築工事 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
德尾　英介

東京都立川市緑町3567 2021/8/30 大石建設（株）
東京都稲城市平尾１－
５０－２０

6013401001782
公募型指名競争入札
（標準型）

有 63,404,000 58,300,000 91.95%

Ｒ２花輪３号帯工工事 群馬県みどり市 213日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2021/8/30 （株）山藤組
群馬県桐生市黒保根町
水沼乙５３番地

8070001016056
公募型指名競争入札
（標準型）

有 117,524,000 105,248,000 89.55%

Ｒ２荒川上流管内ＣＣ
ＴＶ設備設置工事

埼玉県川越市 ～ 埼玉
県東松山市

210日間 通信設備工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　大束　淳一

埼玉県川越市新宿町3-
12

2021/8/31 田中電気（株）
東京都千代田区外神田
１－１５－１３

2010001022478
公募型指名競争入札
（標準型）

有 70,224,000 63,129,000 89.90%

Ｒ２渡良瀬川右岸広沢
町地先法面補修他工事

群馬県桐生市 ～ 栃木
県足利市

212日間 維持修繕工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2021/8/31 （株）徳川組
群馬県邑楽郡邑楽町大
字赤堀１１１１

8070001019819
公募型指名競争入札
（標準型）

有 167,354,000 150,700,000 90.05%

Ｒ３国道１７号高松立
体並榎地区改良工事

群馬県高崎市 212日間 一般土木工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2021/8/31 沼田土建（株）
群馬県沼田市西倉内町
５９３

5070001023022 一般競争入札 有 158,906,000 145,420,000 91.51%

Ｒ２北千葉導水路第二
導水路区間補修外工事

千葉県我孫子市 ～ 千
葉県印西市

153日間 維持修繕工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2021/8/31 （株）アジア開発興業
千葉県印西市大森３２
２６－１

5040001043576 一般競争入札 有 107,668,000 103,400,000 96.04%

Ｒ３圏央道利根川橋下
部その２工事

茨城県稲敷郡河内町 212日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2021/8/31 大旺新洋（株）
高知県高知市仁井田１
６２５－２

6490001003781 一般競争入札 有 362,681,000 358,600,000 98.87%

Ｒ２甘田入地先排水管
路整備工事

茨城県稲敷市 212日間 一般土木工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2021/8/31 （株）折本工業
茨城県土浦市港町１－
１－７

2050001009018
公募型指名競争入札
（標準型）

有 200,145,000 187,660,000 93.76%


